
Determinazione del Dirigente 
Risorse Umane

Determ. n. 406 del 01/06/2023

OGGETTO:  APPROVAZIONE  DELL'AVVISO  PUBBLICO  DELLA  "PROCEDURA  PER  IL 
CONFERIMENTO DI UN INCARICO A TEMPO DETERMINATO ED A TEMPO PIENO 
ART. 110,  COMMA 1,  D.LGS.  267/2000  PER LA POSIZIONE  DIRIGENZIALE 
PREPOSTA ALLA DIREZIONE DELL'AREA FINANZIARIA". 

IL DIRIGENTE DELL’AREA 1

Richiamata  la  deliberazione  Giunta  Comunale  n.  57  del  01/06/2023,  avente  ad  oggetto: 
“Approvazione del Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2023 - 2025 (PIAO) modificato 
nella parte relativa all'aggiornamento delle sezioni inerenti alla struttura organizzativa dell'Ente 
e del Piano Triennale del Fabbisogno di Personale per il periodo 2023 – 2025”;

Richiamata la deliberazione Giunta Comunale n. 56 del 01/06/2023 avente ad oggetto “Modifica 
del  Regolamento  per  la  pesatura  della  dirigenza  e  di  disciplina  dell'area  delle  posizioni 
organizzative a seguito dell'introduzione degli  incarichi  di  elevata qualificazione ai  sensi  del 
CCNL 16/11/2022”.

Constatato  che  occorre  nell’immediato  procedere  alla  copertura  del  predetto  posto con  le 
modalità stabilite dall’art. 35 del vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi;

Visto l’avviso di selezione pubblica per la copertura a tempo determinato, ai sensi dell’art. 110 - 
comma 1 del D.Lgs. 267/2000, di n. 1 posto di qualifica dirigenziale preposto alla direzione del 
Settore Finanziario;

Precisato che la posizione dirigenziale entrante, sarà preposta, così come precisato all’art. 2 del 
sopra  richiamato  avviso,  alla  direzione  del  Settore  “Finanziario”,  in  relazione  alla  nuova 
macrostruttura in vigore dal 01/07/2023;

Visto il Decreto Sindacale n. 5 del 01/02/2022 con il quale è stato conferito al Dott. Umberto 
Bertezzolo l’incarico dirigenziale dell’Area 1 della macrostruttura dell’Ente;

Visto  il  Decreto  Legislativo  18.08.2000  n.  267,  art.  107,  che  disciplina  le  competenze  dei 
Dirigenti;

D E T E R M I N A

1 per le ragioni espresse in premessa e che qui si intendono richiamate, di approvare n. 1 avviso 
di selezione pubblica per il conferimento di un incarico a tempo determinato ed a tempo pieno 

Determ. n. 406 del 01/06/2023 pag. 1/2



ex art. 110 comma 1 D.Lgs. 267/2000, per la posizione dirigenziale preposta alla direzione del 
Settore Finanziario, allegato al presente atto e reso parte integrante dello stesso;

2 di dare atto che l’avviso sarà pubblicato sul sito istituzionale dell’Ente – Amministrazione 
Trasparente fino alla data del 25/06/2023;

3 di dare mandato al Servizio Risorse Umane per tutti gli adempimenti conseguenti al presente 
atto;

4 di dare atto che la presente determinazione è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio on-
line e sul sito comunale alla sezione Amministrazione trasparente.

Sottoscritta dal Dirigente
(BERTEZZOLO UMBERTO)

con firma digitale

Determ. n. 406 del 01/06/2023 pag. 2/2


